! ACTA
ADMISION EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° LP-SM-19-2024-INSNSB-1

|
! PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUM[I\!IISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO: Sustituto SISTEMA DE FIJACION TRANSPEDICULAR DE TITANIO

En el distrito de San Borja, provincia: y departamento de Lima, en la fecha viernes 20 de diciembre de 2024, instalados en la oficina de Equipo de Logistica del
Instituto Nacional de Salud del Nifio San Borja, los miembros del comité de seleccidn para efectos de dar cumplimiento a la evaluacion y calificacion de las ofertas.

Es preciso indicar que el segundo miembro titular se encuentra de vacaciones por tal motivo se realizara las evaluaciones de propuestas con el segundo miembro
suplente.

Que, con fecha 12 de d|c:|embre de 2024 segln el cronograma publicado en la Ficha del Procedimiento de Seleccién en el SEACE, culmind el Registro de
Participantes {Electrénica), quedando Ios siguientes participantes:

roveedor con . .
1 e 20100962439 NE\L!SDN S A‘ 30/1072024 Valido 30/10/2024 2010096233% Do
Proveedor con SURGICORP EOC‘.‘EDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMEFADA — .
2 205169520123 é 1371172024 Valido 13/11/2024 205169201232 @0 D
RUC Su GICORPS RE-
ced |
Prov or con
3 RUOC d 20600047478 ALC MEDICA‘L E.LR.E. 30/10r2024 Valido 30/10/2024 20600047478 @(‘)‘ D
Praveedor con ‘ e
3 aue 20607850799 CY|R COHPANY MEDICAL E.I.R.L. 48/1172024 alido 08/11/2024 20607850799 @0 D
E |
Proveeder con L .
5 RUC 20607919331 DREMED PER‘ S.AC. 0671272024 vilido 06/12/2024 20607919331 @0 D

Fuente: Registro del SEACE.

., Que, con fecha 13 de diciembre de 2024, seg(n cronograma publicado en la Ficha del Procedimiento de Seleccidon en el SEACE, se llevd a cabo el acto de
Presentacién de ofertas (Electronica), contando con la presentacién de las siguientes ofertas y su respectivo detalle:

!
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Presentacion de ofertas/expresion de interes

L
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i
i
i
i
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Entidad convocante : 1HS¥I’I1;T0 NACIONAL DE SALUD DEL NINO - SAN BORJA
i :
i
Nomenclatira : LP-SM-18-2024-HSNSB-1
#ro. de convocatoria : 1 ! :
Objeto de contratacion : Bien |
Descripcion del objeto < CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL DISFOSTFIVO MEDICO: Susfitufo SISTEMA DE FWAGION TRANSPEDICULAR
|

DE TITANIO

Nombre

go :
1 SISTEMA BE FIJACION TRANSPEDICULAR DE TETANID
20516920123 | SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 131272024 170728 Electronico
LIMITADA - SURGICORP SR 1
20100962439 | NEWSON S.A. 131242024 24373 Electronico

Fuente: Registro del SEACE.,

En ese sentido, las ofertas mencion

a
|

das se consideran presentadas, el COMITE DE SELECCION verificd que éstas deban encontrarse debidamente foliadas
correlativamente empezando por el ndmero uno y debidamente visadas en cada una de sus hojas.
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ON OBLIGATORIA PARA LA ADMISION:

NEWSON S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

CUMPLE

ADMITIDA

SURGICORP
SO0CIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA -
SURGICORP
S.R.L.

CUMPLE

cu

VIPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

CUMPLE

SUBSANA
R

Segln numeral 60.1. Articulo 6

solicita, a cualquier postor que
esencial de [a oferta.

0. Subsanacion de las ofertas. - Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento
subsane alguna omisidn o corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido




De conformidad al numeral antérior. Con fecha 20 de diciembre del 2024, a la empresa SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- SURGICORP S.R.L. se enviaia subsanar omisién en el Certificado de analisis del producto terminado (protocolo de analisis} debe contener: los analisis realizados
en sus componentes, limites y| resultados, ademas debera contener nombre del producto y LOTE. Y con fecha 26 de diciembre de 2024 [a empresa subsana

omisién a través de la plataforma SEACE.
- Solicitud de Subsanacién ;

Acta de Observadtn . (25778452 KB)
Dias para Subsanar . 1

Fecha de Notificadén ' 20/12/2024

Estado Sofictud : 5 Publicado
Subsanado Si

ftem{s) i Q

Registraj

6412/ 20248 20516920123 Publicado

COMERCIAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA - SURGICORP S.R.L. se considera ADMITIDA.

Q Después de haber subsanado Jas observaciones y evaluado por los especialistas del comité de seleccidn la propuesta de la empresa SURGICORP SOCIEDAD
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SURGICORP
SOCIEDAD
COMERCIAL DE

1 NEWSON S.A. CUMPLE CUIiv'lPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMFLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE | ADMITIDA
i

2 RESPONSABILID CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMFLE | ADMITIDA
AD LIMITADA -

SURGICORP
SRL. :

v

Documentos para la admisién de la oferfa

E] Comité de Seleccion, procedit a déterminar, las ofertas presentadas cumplen con presentar la documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo 1l de

la Seccion Especifica de las bases del procedimiento de seleccion conforme lo sefialado en el articulo 52° del Reglamento, asi como si estas responden a las

caracteristicas y condiciones de los Especificaciones Técnicas establecidos en las bases conforme lo sefiala en el articulo 73° del Reglamento de la Ley de
ontrataciones del Estado; contlo que'a continuacion se procede a la evaluacion de la documentacién para [a admision de la oferta:




FACTORES DE EVALUACION: |

A continuacion, se indica que lcon los postores que presentan propuestas es ADMITIDO pasan a la etapa de EVALUACION, al haber cumplido con acreditar
fehaciente y objetivamente el [cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo !l de [a Seccion Especifica de las bases del
procedimiento de seleccion, procediendo a determinar el puntaje de las ofertas presentadas, segin los factores de evaluacion enunciados en el capitulo IV de las

=

bases. Las ofertas presentadas; por los postores cumplen, en tal sentido el comité de seleccidn acuerda evaluar, segun detalle:

1 SURGICORFP SQCIEDAD COMERCIAL DE R

ESPONSABILIDAD LIMITADA - SURGICORP S.R.L.

=i DISPOSITIVO MEDICO: SISTEMA|DE

| FIJACION TRANSPEDICULAR DE! TITANEO

FIJACION TRANSPEDICULAR DE| TITANEO S/594,000.00 100 - 100
NEWSON S.A. | |
DISPOSITIVO MEDICO: SISTEMADE

S/ 1,688,040.00 35.19 - 3519

{
REQUISITOS DE CALIFICACION!

~)

Luego de culminada [a evaluacion, el|Comité de Seleccién determiné que el tnico postor pasa a la etapa a la siguiente etapa. En ese sentido, de acuerdo con lo
establecido en el Ariculo 75° del Reglamento de [a Ley de Contrataciones del Estado, numeral 75.2., el comité verifica los requisitos de calificacién del postor

evaluado, se realiza |a calificacion de ?cuerdo con los siguientes requisitos:
1

Acto seguido, de acuerdo con [:o estaBIecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 75.1. Luego de culminada la evaluacién, el
comité de seleccion califica a los postores, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor si no cumple
con los requisitos de calificacion sera descalificada.

[
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2. RE(EJUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL X
HABILITACION
A.'hf resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de X
Establecimiento farmacéutico.
B. EXI?ERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (monto X




i M

0

g facﬁurado 1,634,400.00 Soles) [

i J‘ SITUACION CALIFICA
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION - CUMPLE | NO CUMPLE

A. CAPACIDAD LEGAL X

| HABILITACION

i A.1:resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de X

| Establecimiento farmacéutico.
5 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (monto X

" facturado 1,634,400.00 Soles)
' SITUACION CALIFICA

|
1
j

ACUERDO TOMADO POR EL chITE

Concluidas las etapas de admrsnon evaluacion y calificacién de acuerdo con los resuliados obtenidos, el comité acuerda, lo siguiente: Otorgar la
buena pro a la empresa SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SURGICORP S.R.L. que ocupo el primer
lugar en el orden de prelaclon en la Licitacion Publica N° LP-SM-19-2024-INSNSB-1 primera convocatoria denominado: CONTRATACION DE
SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO: Sustituto SISTEMA DE FIJACION TRANSPEDICULAR DE TITANIO por un monto de S/
594,000.00(Quinientos Noventa y Cuatro Mil con 00/100 Soles).

i
|

Publicar este resultadc en &l S|stema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, conforme a lo sefalado en el reglamento de la ley de

Contrataciones del Estado. i

Siendo las 10:30 horas del 27 de diciembre del 2024 y en sefial de conformidad el Comité de Seleccién, suscribe la presente acta:

EDELSA OLIN- LOPEZ VERGARAY DE
ALBERTO ARISTIDES RAMIREZ ESPINOZA GONZALES

SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE ‘ ‘ PRIMER MIEMBRO




